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Wizyta w Polsce sekretarza Rady Bezpieczeństwa Narodowego Gruzji

W dniach 19-21 czerwca na zaproszenie szefa BBN ministra Stanisława Kozieja z wizytą w
Polsce przebywał sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego Gruzji Giorgi Bokeria.

W poniedziałek rano (20 czerwca) odbyły się rozmowy plenarne w BBN. Przed
ich rozpoczęciem delegacja gruzińska obejrzała wystawę pt. „Polacy w Gruzji”,
przygotowaną przez Archiwum m.st.  Warszawy i  Archiwum Narodowe Gruzji,
która została wypożyczona przez BBN, by uświetnić wizytę ministra Giorgiego
Bokerii w Polsce. Wystawa została przygotowana w 2010 roku z okazji obchodów
90. rocznicy nawiązania polsko-gruzińskich stosunków dyplomatycznych, a we
wrześniu br. zostanie przewieziona do Tbilisi.

Tematyka  rozmów  w  BBN  obejmowała  m.in.  kwestie  bezpieczeństwa
regionalnego,  w  tym  „zamrożonych  konfliktów”  w  państwach  Partnerstwa
Wschodniego, stosunki Gruzji  z NATO i UE oraz polsko-gruzińską współpracę
dwustronną w sferze bezpieczeństwa, w tym głównie współpracę BBN Polski i
Gruzji.

Ponadto Giorgi Bokeria zaprosił ministra Stanisława Kozieja do złożenia wizyty w
Tbilisi. Rewizyta odbędzie się najprawdopodobniej jesienią tego roku. Szef BBN
zaznaczył,  że  kolejne  spotkanie  będzie  dobrą  okazją  do  podpisania  planu
współpracy (obecny obowiązuje do końca 2011 r.), którego jednym z obszarów
mogłyby  być  doświadczenia  z  prowadzonych  w  Polsce  i  Gruzji  przeglądów
bezpieczeństwa narodowego.

W czasie rozmów szef BBN z uznaniem odniósł się do zaangażowania Gruzji w
misje  prowadzone  przez  NATO  i  UE,  a  także  w  podejście  do  pokojowego
rozwiązania konfliktu z Rosją.

Podczas spotkania zwrócono także uwagę na fakt integracji Gruzji z NATO, którą
uniemożliwia przedłużający się konflikt z Rosją. W tej kwestii minister G. Bokeria
zasygnalizował,  że brak porozumienia może być celowym działaniem strony
rosyjskiej, która nie chce wstąpienia Gruzji w szeregi Sojuszu.

Przedmiotem  rozmów  była  również  prezydencja  Polski  w  Radzie  UE,  w
kontekście pogłębienia współpracy z Gruzją oraz pozostałymi państwami Europy
Wschodniej.  Minister  G.  Bokeria  poruszając  kwestię  reżimu  bezwizowego
wspomniał, że Gruzja jest w tym zakresie dużo lepiej przygotowana niż wiele
innych krajów.

W trakcie wizyty w Polsce sekretarz RBN Gruzji minister G. Bokeria spotkał się
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także  z  podsekretarzem  stanu  w  MON  ds.  polityki  obronnej  ministrem
Zbigniewem Włosowiczem, z wiceministrem spraw zagranicznych Krzysztofem
Stanowskim oraz przedstawicielami Polsko-Gruzińskiej Grupy Parlamentarnej.
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